
Der Paritätische – Bezirksverband Mittelfranken 
 

Liste der mittelfränkischen Bezirksausschussmitglieder 
(Wahlperiode 2024 – 2027) 

 
Vorsitz:  

 
Bauer Michael   

 Humanistische Vereinigung K.d.ö.R.  
 Kinkelstr. 12 

90482 Nürnberg 
 Tel: 0911 431040 
 Mail: bauer@humanistische-vereinigung.de 
 
 
Mitglieder: 
  

Bechhold Katrin    
STEP e.V.  
Friedrichstraße 12 
91054 Erlangen 
Tel: 09131 201738 
Mail: katrin.bechhold@step-jugendhilfe.de 
 

 Eicheldinger Johannes  
 RAMPE e.V.  

Dürrenhofstr. 47 
90478 Nürnberg 
Tel: 0911 -2403343 

 Mail: johannes.eicheldinger@rampe-nbg.de 
 
Gilch Nele  

 Mudra – Alternative Jugend- und Drogenhilfe e.V. 
 Ludwigstr. 61 
 90402 Nürnberg 
 Tel : 0911 8150-150 
 Mail : cornelia.gilch@mudra-online.de 
 

Grill Barbara 
 Verein Hilfe für Frauen in Not e.V. 

Frauenhaus Nürnberg 
 Postfach 910208 
 90260 Nürnberg 
 Tel : 0911 33 39 15 
 Mail : barbara.grill@frauenhaus-nbg.de 
 

Hofmann Melanie 
 Förderverein Ambulante  

Krisenhilfe e.V. 
Hessestr. 10 

 90443 Nürnberg 
 Mail : m.hofmann@kdmfr.de 



 
  

Nitsch Michael 
Treffpunkt e.V. 

 Fürther Str. 212 
 90429 Nürnberg 
 Tel: 0911 2747 690 

Mail: leitung@treffpunkt-nbg.de 
 
 Taubmann Michael 
 Die Lebensgemeinschaft e.V.  

Münzinghof 9  
91235 Velden  
Tel.: 09152 92970  
Mail: michael.taubmann@muenzinghof.de 
 

 Schellenberger Jörg 
gfi gGmbH 

 Gesellschaft zur Förderung beruflicher und 
sozialer Integration 
Heilig-Kreuz-Str. 2  
91522 Ansbach  
Tel: 09181 488 900 

 Mail: joerg.schellenberger@bfz.de 
 

Weidt Johannes 
Menschen unter Menschen gGmbH  
Kanalstr. 16/18 
91522 Ansbach 
Tel: 0981 35765294 
Mail : info@menschenuntermenschen.de 
 
  

 
Stand Juni 2024 


